
14-10. Vybrané ukazatele Krajské knihovny v Pardubicích*)

Pramen: Krajská knihovna v Pardubicích 
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Počet evidovaných čtenářů 5 545 9 158 6 707 8 303 9 759 11 391 14 587
z toho dětí 2 047 2 009 1 832 1 355 1 243 1 273 2 134

Návštěvnost 52 725 131 248 122 604 140 778 147 530 128 914 149 474
Výpůjčky celkem 1) 226 419 436 623 310 897 388 848 404 813 387 701 407 779
Knižní fond 273 351 278 423 290 010 304 516 316 881 332 916 335 119
Počet kulturních pořadů 169 198 214 211 232 196 173
v tom:

výstavy 38 10 9 14 16 18 19
besedy 12 11 13 18 17 21 27
hudební pořady 6 7 12 24 16 25 28
literární pásma 34 44 48 51 58 48 41
exkurze 53 46 68 76 76 65 54
jiné 26 16 64 28 49 19 4

Počet pracovníků 55 53 44 44 47 56 57

Veřejné zdroje celkem (tis. Kč) 16 103 16 231 18 881 19 739 19 604 24 211 25 095
z toho: 

dotace z rozpočtu města - - 4 210 4 021 4 513 4 556 6 572
dotace z rozpočtu kraje - - 11 270 12 000 11 550 18 149 16 725

    dotace z rozpočtu státu 14 400 13 410 2 824 2 523 2 385 155 135
Míra samofinancování (v %) 3,0 5,4 4,2 5,5 5,6 5,0 5,2
Hospodářský výsledek (tis. Kč) 11 155 532 17 133 34 0
*) Krajská knihovna v Pardubicích vznikla až k 1. 1. 2002 v souvislosti s přechodem zřizovatelské funkce na Pardubický kraj.
   Do konce roku 2001 instituce fungovala jako Okresní knihovna v Pardubicích, kterou zřizoval Okresní úřad v Pardubicích, 
   a spadaly pod ni další knihovny na území města. Ty se od roku 2002 staly samostatnými pobočkami zřizovanými městem.
1) nižší návštěvnost byla způsobena uzavřením budovy na Pernštýnském náměstí z důvodu dvouleté rekonstrukce,
   ke znovuotevření došlo až v říjnu 2000


